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Newcastle suşları patogeniteleri , yönünden değişik özellik
-ler gösterirler v~ buna göre de Lentogenik (zayıf patogen) suş
lar <Bı, · F. Lasota) Mezogenik (orta derecede patogen) suşlar 

<Roakin Komoraw), Velogenik (patogen) suşlar diye üç kısma 
ayrılırlar. Veloge_nik ve Mezogenik suşlar doku kültürlerinde 
plak formasyonlan ve sitopatik etkileri yönünden lentogenik 
suışlara nazaran aktiviteleri daha fazladır. Ayrıca velogenik 
suşlar yumurta embiryolannı daha erken öldürürler. <ı, 4, 6). 

Suşların bu özelliklerinden yararlanılarak Newcastle hasta
'lığına karşı a.cıılar hazırlanmakta ve degişik yöntemlerle <Burun 
veya göze. damlatma, gaga hatırına, içme suyu, kanat zanna ha
tırına ve:ya . intra-muskuler) hayvanıara verilmektedir (2, 10, 
11; 13) . 

Ülkemizde Bı suşundan burrun- göz aşısı, içme suyu ve pul
verize aşıların üretiminde yararlanılmakta ve birden fazla mü
essesemizde bu aşılar üretilmektedir. Dolayısıyle de titre ve 
antigellik karakterleri farklı suşlar bulunmaktadır. 

Bu nedenle biz araştırmamızda : 

a -Değişik orijinli HBlı , suşlarının yumurta embiryosu 
üzerindeki ortalama ölüm zamanını saptamak, 

b - Bu suşlarla yapılan aşılamalardan sonra oluşan an
tikorların H.İ testi ile kontrolü ve bunlar arasındaki farkları 
belirlemek, 
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c - Meydana gelen bağışıklığın serolajik testlere paralel 
olarak epruve kontrollerini incelemek suretiyle, ülkemjz koşul
larında en iyi bağışıklık verecek HBı suşunu bulmayı amaç 
edindi k. 

Araştırmada aşıların titre ve dozları , Newcastle Burı.ln- Göz 
Aşısı Hazırlama Protokolü, aşılama gün ve yöntemleri ise 
«N ewcastle Hastalığına Karşı Koruma» yönetmeliği esaslan 
dahilinde yapıldı (14). 

Benzeri araştırmalar Hollanda'da (1970) te ve 1977 yılında 
ise İran'da yapılmıştır. İran'da Chazarians ve arkadaşları 
Amerika, Almanya ve İngiltere orijinli Bı ve· Lasota suşlan ile 
yaptıklan mukayeseli aşılama denemelerinde İngiltere (Wey
br idge) orijinli suşlann meydana getirdiği antikor seviyelerinin 
diğerlerinden daha yüksek olduğunu bildirmişlerdir. 

MATERYAL ve METOD 

Civcivler : Ankara Tavukçuluk ve Ar.aştırma Enstitüsünden 
200 adet günlük- beyaz Leghom civcivleri temin edildi ve Etlik 
Veteriner Kontrol ve Araştırma Enstitüsünde ana makinele
rinde tutulup Ankara Yem Sanayii yemi ile beslendi. 

Embiryolu Yumurta: Etlik Veteriner Kontrol ve Araştırma 
Enstitüsünde Newcastle karşı aşısız kümesten alınan beyaz 
Leghorn yumurtalan, suşlan üretmek, EIDso ve ELD5o ta;yin et
mek amacıyle kullanıldı. Bunun için 9 günlük embityolu yu
murtalardan yararlanıldı. · 

Aşı Suşlı;ı.n : Denemede, Almanya, Hollanda, İngiltere 
(Weybridge) orijinli suşlanndan yararlanıldı. Suşlar küçük şi
şelerde, liyofilize ·ve üzerlerinde original etiketlerini taşıyordu. 

Serolajik Testler : HI test için, Hollanda yönteminden (2) 
yararlanıldı ve testlerde sulandırma sıvısı olarak fosfat buffe·r 
solusyonu kullımıldı. 

Matemal Antikor Saptanması : Civcivlerden birinci ve do
kuzuncu günlerde 10'ar adet kesilip kanlan alınmak suretiyle 
aşılamaoc:lan önceki matemal antikor seviyeleri tesbit edildi: 

Pat<;>ganik Suş : Etlik Veteriner Kontrol ve Araştırma Ens· 
titüsü Tavuk Hastalıkları Teşhis Laboratuvarından alınan bir 
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adet patoganik Newcastle suşu arnbiryolu yumurtada üretild: 
ve 109 ELDso/0,1 ml. olarak bulundu. 

Eprtıvasyon : Birinci ve ikinci burun- göz aşılamalannda u 
gün sonra her suş için ayn olmak üzere aşılılardan 15 şer adet 
aşısız 4 er adet kontrol civciv üzerinde gerçekleştirildi. 

Aşı Suşlannın Hazırlanması : Kurutulmuş aşı suşlarının ak
tivasyonu için iki defa arnbiryolu yumurtadan geçirildikten ve 
sterilite kontrolu yapıldıktan sonra alınan allantoik-amnion sı· 

vısl içinde 200 Unit/penc. ve 200 mgr./ml. strep bulunan _PBS 
içinde ıo-5 sulandırılarak bu diİisyondan 9-10 günlük embiryolu 
yumurtaların korio allantaik boşloguna 0,1 ml. verildi. Her suş 
için 10 ar adet yumurta kullanıldı. Embiryoların ortalama ölüm 
zamanı CMDTJ her üç suştada 72-96 saatler arasında idi (3) 

ve suçların E.I.D.so Dozları: 

Almanya: 12.3 E.I.Dso/0,1 ml. 

Hollanda : 13 » 

İngiltere : 13 E.I.Dso/0,1 ml. bulundu. 

Aşılamalar : Tavukçuluk ve Araştırma Enstitüsünden alınan 
civcivlere maternal antikor tesbitinden sonra kanat numarası 
takılarak 40 ar ı:ı,detlik üç gruba ayrıldı. Her gruba kendi suŞuy
la hazırlanan aşı ile 107 EIDso/0,1 ml alacak göz yoluyla 9. günde 
birinci, 24-28 günlerde ikinci aşı uyguJaması yapıldı. Her iki aşı-

1amadan 14-15 gün sonra ve her gruptan 15 er -adet civciv 5000 
ELD50/0,1 ml. ile eprüve edildi. Epruvasyondan önce, aşılama· 
lardan sonraki antikor seviyeleri H.I testler ile kontrol edildi. 

BULGULAR 

1 - Suşlar arasındaki Ortalama Ölüm Zamanı CMDTJ ıo-s . . 

dilisyandan 9-10 günlük embiryoların korio-allantoik boşluğuna 
0,1 ml. verildiğinde 48 saatte ölüm olmadı. Bu dilisyanda B, su
şunun özell_iğini gösterdiği, embiryonun yaşama süresinin uzar 
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dığı, canlı embiryo yüzdesinin arttığı, HA titrelerinin yükseldi
ği ve enfekte sıvılarının miktarının arttığı gözlendi. <Tablo 1) 

Suş 

Bı suşunun ıo-s dilisyonda embiryo üzerine 
etkisi 

1. gün 2. gün 3. gün 

Tablo ı 

4. gün 

Originleri 
Ölü Canlı Ölü Canlı Ölü Canlı Ölü Canlı 

----------- ---
Almanya - 10 - 10 2 8 2 6 

------ -,- --
İngiltere - 10 - 10 3 7 3 4 

- - --
Hollanda - 10 - . 10 - 10 4 6 

Bu dilisyanda 4. günde ölenlerle canlı kalanlar arasında 

1 log. bazende 2 log. H.A titre farkı yalnız Hollanda originli 
suşta bulundu. Üçüncü gün ölenlerle 4. gün ölenler arasında 
titre farkı bqlunamadı. Fakat gerek 3. gün gerekse 4. gün ölen
lerle, 4. gün canlı kalanlar arasında enfekte mayi miktarı çok 
farklı. idi ve canlı kalanlarda bu miktar 10-12 ml. bulduğu hal
de, ölenlerde 5-7 ml. idi. Bu dilisyanda titre seviyesi ve enfekte 
sıvı miktarları . bakımından Hollanda ve İngiltere originli suşlar 
arasında çok büyük farklar gözlenmedi. 

2 - Civcivlerde Maternal Antikorun Saptanması : 

Civcivler günlük iken 10 tanesi kesilmek suretiyle kanlan 
alınarak riıatemal antikor tesbit ~dildi. Sonuç <Tablo 2. a) da 
gösterildiği gibi oldukça yüksek olup 2 log. tabanına göre 8.8 dir. 

Birinci burun - göz aşısı uıygulamasından hemen önce yu
karda olduğu 9 ·günlük iken yapılan matemal antikor yoklama
sında ise sonuç 2 log. göre 2'dir. <Tablo 2 p) 
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Tablo 2 a ı. Gün Maternal Antikor Seviyesi 

Muayene Serum 
2 log. 11.1. Titreleri (x) 

Ortalarnı 

Tarihi Adedi Titre 
<4 5 6 7 8 9 10 ll 12 13 

30.5.1980 ı 10 2 ı 4 3 8.8 

x 1f2 n 

Tablo 2 b 9. Günde Maternal Antikor Seviyesi 

Muayene Adedi 
2 log. H.I. Titreleri (x) ' 

Ortalanu 
Tarihi Serum Titre 

<4 5 6 7 8 9 10 ll 12 13 

9.6.1980 ı lO lO 7 

9 - Aşılamalar: Civcivler yönetmelik geregı 7-12 günler 
arasında (9 günde) maternal antikor seviyesi 7 noktasında iken 
göz yoluyla aşı).andılar. · Aşılamalarda titrelerin ıo-7 den aşağı 
olmamasına ve bu · titreden · 0,1 ml. alacak şekilde verilmeıye 

özen gösterildi. Birinci aşılamadan 15 gün sonra 24-28. günlerde 
de ikinci burun- göz aşısı uygulandı. Aşılamalan müteakip 15 
gün sonra her grupta me·vcut hayvanıann kanlan alınarak H.I 
testi sonuçlan Tablo : 3 a, b ve c de gösterildi. Buna göre Al
manya originli aşı suşu ile yapılan aşılama sonucu H.I titresi 
4.8, Hollanda originli aşı suşunun 6.4, İnigltere originli suşun 
ise 6.1'dir. 

Yine aynı şekilde ikinci burun - göz aşısından 15 gün sonra 
yapılan H.I testleri sonuçlan da Tablo : 4 a, b ve c de gösterildi. 
Buradaki sonuÇlarda ise, Almanya originli suş ile aşılarran civ
civlerin H.I titresi 6.09, Hollanda'nın 6.8, 'inigltere,.nin 7.2'dir. 



Suş un 
Orİjini 

Almanya 

Holanda 

tngiltere 

Şuşun 

Orijini 

Almanya 

tngiltere 

Ho landa 

x Y2 n 
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I. BUTWl , Göz Aşı Uygulamasından 15 Gün Sonraki 
H.I. Litreleri 

Muayene tarihi ; 26.6.1980 

2 log. H.I. Titreleri (x) 
Serum Ortalama 
Sayısı _sl_6 8 ı 9 

Titre 
<4 4 7 lO ll ı2 ı3 

----
28 ı 8 ı3 2 4 4.8 

-- -- -- -- -- ------ --
34 ı 4 ıs . 8 6 6.4 

---- -- ------ - -- ---- -
34 ı ı 8 , 9 ıs 6,5 

II. Burun- Göz Aşılamasından 15 Gün· Sonraki 
H.I. Litreleri 

~uayene tarihi :. 12.7.1980 

2 log. H.I. Titreleri (x) 
Serum Ortalama 
Sayısı 

~~~ 
Titre 

<4 4 5 6 7 8 9 ı o ll 

--------
22 6 ı o 4 2 6.09 

------ -- -------- ---- ----
25 2 7 9 3 2 6.8 

-------------- ---- -· -
23 6 10 7 2 7.2 

ı -
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4 - Epruvasyon : Birinci burun -göz aşı uygulamasından 

15 gün sonra civcivler patoganik Newcastle suşu ile 5.000 El.J)5o/ 
o,ı ml. ile göğüs adeTesine 0,1 vermek suretiyle epruve edildiler 
(1- 7) . Epruvasyonda aşılı her gruptan 15 adet civciv, her grup 
için ayrılan 4 er adet kontrone birlikte epruvasyon yapıldı ve göz
lem süresince ayru bakım ve besler.ıme koşullarına terk edildi. 
Epruvasyon sonrasındaki bir ay içinde Almanya originli suş 

ile aşılanaın gruptan 6 sı, Hollanda'da.n, 4 ü, İngiltere originli 
suş ileı aşılanan gruptan 3 ü:, kontrollerin ise hepsi öldüler. Ölen
lerin organlarından yumirrta ekimleri ile virus izolasyonu y~
pıldı. 

İkinci aşılamadan 15 gün sonra ise ikinci epruvasyon yine 
aynı şekilde yapıldı . Aşılı her üç~gruptan 15 şer adet civciv ile 
aşısız 4 er adet kontroller aynı patogenik Newcastle suşu ile 
epruve edildiler. Epruvasyondan sonraki bir ay içinde Almanya 
originli suş ile aşılanap. gruptan 3 ü , Hollanda'dan 2 si, öldü. 
İngiltere originli olan gruptan ise hiç ölen olmadı. Kontrollerin 
ise hepsi öldüler. 

Sonuç ve Tartışma : Virusun ıo-s sulandırılmasından sonra 
embiryo üzerine etki1eri hemen hemen aynı oldu. Embiryonun 
canlı kaima saatleri, . enfekte sıvıların miktarı artı ve H.A titre
leri de oldukÇa yükseldi. Ancak 4. günde canlı kalan embi,ryo 

adedi Hollanda'da daha fazla görülmekle beraber İngiltere ori
ginli suçun H.A titresi ı bazende 2 log. bir artış gösterdi. 

Bu suşlarla uygulanan burun- göz . aşılam!llarından sonra 
yapılan H.I test kontrollerinde ise Almanya 4.8, Hollanda 6.4, İn
giltere ise 6.l'dir. Burada rakamsal ifade de Hollanda önde görül
mektedir. Halbuki İngiltere originli suşla aşılanan civcivler ep
ruvasyona daha çok dayandılar. Biz bunun 7 ve 7.5 nok~asına 
yakın olan serum sayısının İngiltere originli, suşta daha fazla ol
masıyla veya -tam tersi H.I testlerini okuma esnasında yapılahi-

. lecek hatalara yorumluyoruz. Ancak 2. burun göz aşılamalann
dan sonraki H.I. test sonuçları ve birinci ihtimali destekler ma
hiyettedir. Tablo 4'de görüldüğü gibi ikinci aşıdan sonra en 
yüksek H.I titresini (7.2) İngiltere ver~ . Almanya 6.09, Hollan
da ise 6.8'dir. Epruvasyonda ise yine en iyi sonucu İngiltere ori
ginli suşun sonucuı verdi. 
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İki aylık birdeneme süresinden sonra geride kalan çok az 
sayıdaki hayvanlarda yapılan H.I test sonuçları ise Almanya 
3.6, Hollanda 4, İngiltere 3.8'dir. 

Bu sonuçlar bize Almanya originli suş ile yapılan ~şılama
lardan sonra meydana gelen bağışıklık antikarlarının düşük ve 
yavaş, İngilte·re originli suşun bağişıklık antikarlarını yüksek 
ve hızlı oluşturduğu, Hollanda originli suşun ise İngiltere'ye 
çok yakın fakat ondan biraz daha yavaş ancak daha uzun sü
reli bağışıklık antikorları oluşturduğu gözlendi Eq) . 

Gerek şı suşlarının E.I.Dso tayinlerinde egrekse· patogenik 
suşun ELDso tayininde ıo-3'ün üstüne çıkılamamıştır. Literatür 
bilgilerimiz ve müşahadelerimin ışığı altmda ancak bu noktaya 
kadar çalışılmıştır. Aşı suşlarının bunun daha üstünde titre ve- . 
re bileceği düşünülebilir. Ancak burun- göz aşısı protokolünde 
aşı titrelerinin taban smırlandırılmış ·olup 1o-7'dir. Bu nedenle 
hayvanın en az 10-7'den 0,1 ml. olması gerekirki biz bunu de
nemelerimizde sağlamış bulunuyoruz. 

Epruvasyonda kullamlacak patogenik suşun ise deneme 
hayvanlarındaki titreleri esas alınmıştır. 

Son11ç olarak; aşı suşlarının ıo-s titrede sulandınlmasını ve 
suş olarak İngiltere Weybridge suşunun seçilmesini öneririz. 
Patogen suşa gelince; Embiryo üzerindeki etkilerinin, deneme 
hayvanları ile paralel gitmediği aşikardır. Bundan önceki çalış

malanmızda da aynı sonuç alınmıştır. Bu nedenle epruve suş

lannın standart patogenleri suş olmasında aşılarm kontrolleri 
bakımından büyük yararı olacağına inanıyoruz (8, ll, 12). 

ÖZET: 

Newcastle aşı üretiminde kullanılan değişik orginli B, suş

lannın antigenik özellikleri üzerinde yapılan deneysel araştır
ma; Almanya, Hollanda ve İngiltere (Weybridge) orginli B, suşu 
ile yapılan burun-göz aşılamalanndan sonra antikorların H.İ 
test kontrolleri ve buna paralel olarak epruvasyon denemeleri 
yapıldı . Sonuç olarak, Almanya orginli suş ile yapılan aşıla- · 

malardan sonra meydana gelen bağışıklık antikorları düşük ve 
yavaş Hollanda originli suşun ise İngiltere'ye çok yakın fakat 
ondan biraz daha uzun süreli bç:ı,ğışıklık antikorları oluşturduğu 
gözlendi. 
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RESUME 

Recherches sur les proprietes antigeniques des souches B1 

d'origine differente utilisees a la production 
du vaccin N ewcastle, en Turquie 

Dans cette recherche, ona utilise les sduches B1 d'origine dif
ferente obtenues en Allemagne, aux Pays-Bas et en Angleterne. 
Dans les contrôles effectues a la suite de ia I ere vaccination par 

ı instillation oculaire ou nasale par lesdites souches aux poussins 
de qours, les titres ont ete evalues pour AlJemagne 4.8, pour 
P~ys-Bas 6.4 et pour Angleterre 6.2. A l'epreuve effectuee 15 
jours apres la vaccination, les meilleurs resultats ont ete obtenus 
apartir des groupes vaccines avec la souche Bı d'origine Angle
terre. Au 24 ieme jour, ala II ieme vaccination par instillation 
oculaire ou nasale appliquee aux poussins, les titres ete evalues 
comme suit: Angleterre (2.7), Allemagne (6.09) et Pays-Bas (6.8) . 
A la II ieme epreuve, le meilleur resultat a ete encore observe 
dans le groupe vaccine avec les souches d 'origine Angleterre. 
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